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Ny rapport: Europa kan levere kreftomsorg med høyere verdi – store forskjeller mellom land

En ny rapport fra OECD og European Cancer Inequality Registry (ECIR) viser at europeiske land fortsatt har betydelig potensial til å forbedre kvaliteten, effektiviteten og

pasientsentreringen i kreftomsorgen – og at forskjellene mellom land er store.

Forsinkelser i diagnostikk og ulik klinisk praksis i Europa

Rapporten viser at forsinkelser i diagnostikk og behandling, store variasjoner i kvalitet og klinisk praksis, og tjenester som ikke er godt nok tilpasset
pasientenes behov, fortsatt bidrar til dårligere overlevelse og livskvalitet. Dette kan også føre til unødvendig behandling. Et av funnene rapporten viser til er at
mellom 15 og 40 prosent av pasienter med tykktarmskreft i Europa diagnostiseres via akuttmottak noe som gir betydelig dårligere prognoser. Pasienter som
opereres akutt har opptil sju ganger høyere risiko for å dø innen 30 dager enn de som gjennomgår planlagt kirurgi. Rapporten peker også på store variasjoner i
klinisk praksis, blant annet i bruken av brystbevarende kirurgi, som varierer fra rundt 79 prosent i Spania til 50 prosent eller lavere i flere andre land.

Samtidig viser rapporten at fire av ti nye kreftlegemidler godkjent av EMA de siste 25 årene har uklar eller negativ tilleggseffekt sammenlignet med
eksisterende behandlinger. Dette understreker behovet for helseteknologivurderinger som sikrer at ressursene brukes på behandling som faktisk gir
dokumentert verdi.

Lav grad av pasientsentrering

OECDs PARIS‑undersøkelse viser at personer som lever med kreft rapporterer dårligere fysisk helse, trivsel og sosial fungering enn andre pasientgrupper i
primærhelsetjenesten. Bare én av tre opplever omsorgen som høyt pasientsentrert. Mange møter også langvarige utfordringer knyttet til arbeid, økonomi og
psykososial helse – en kreftdiagnose reduserer sannsynligheten for sysselsetting med i gjennomsnitt 14 prosent.

OECD konkluderer med at i en tid med økende press på helsesystemene er det avgjørende å sikre kreftomsorg som gir høy verdi. Det innebærer raskere
tilgang, tidligere intervensjon, mer konsistent og evidensbasert behandling og løsninger som setter pasientens behov i sentrum

Du kan lese hele rapporten her

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2026/ny-rapport-europa-levere-kreftomsorg-hoyere-verdi-store-forskjeller-land/

https://www.oecd.org/en/publications/delivering-high-value-cancer-care_060869fe-en.html
https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2026/ny-rapport-europa-levere-kreftomsorg-hoyere-verdi-store-forskjeller-land/
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Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble
skrevet ut.
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